проект

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № __________
на поставку товаров для муниципальных нужд

г. Иваново                                                                                            «___»_________________ г.

Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Иванове» (МКУ МФЦ в городе Иванове), именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Калинкиной Т.В., действующей на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ____________________________, действующего на основании ___________, с другой Стороны, с соблюдением требований Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», иных нормативных правовых актов Российской Федерации, на основании результатов запроса котировок (протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе котировок                                  № _______________________________ от «___» ________ 2015 г.), заключили настоящий контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет Контракта

1.1. По настоящему Контракту Поставщик принимает на себя обязанности по поставке  канцелярских товаров (далее – товар) для обеспечения нужд муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в городе Иванове», а Заказчик принять и оплатить Товар.

1.2. Наименование, цена, количество (объем) и качество поставляемого по настоящему Контракту Товара, указаны в Спецификации на Товар, являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта (далее – Приложение № 1).

1.3. Поставщик гарантирует, что Товар передается свободным от прав третьих лиц и не является предметом залога, спора, ареста или иного обременения.

1.4. Товар по качеству соответствует своему предназначению, имеет сертификат соответствия.

1.5. По окончании поставки товаров в полном объёме стороны составляют акт приемки-передачи товаров, который является основанием для оплаты принятых товаров.
2. Цена Контракта и порядок расчетов

2.1. Цена настоящего Контракта составляет ___________________(__________________) руб., в т.ч. НДС* ______________________ (_______________) рублей.

2.2. Цена контракта включает все расходы, связанные с исполнением контракта, в том числе стоимость товара, расходы на гарантийное обслуживание, расходы по доставке товара, разгрузке, сборке товара, налоги, таможенные пошлины, сборы и другие обязательные платежи.

2.3. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом № 44-ФЗ и настоящим Контрактом
2.4. Цена Контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом количества Товара, качества Товара и иных условий исполнения муниципального Контракта.

2.5. Оплата производится в форме безналичного расчета в полном размере стоимости Контракта в течение 30 дней после факта поставки на основании подписанной Сторонами товарной накладной и выставленных счет-фактуры и счета Поставщика. При этом датой поставки товара считается дата подписания акта приёма-передачи товара надлежаще уполномоченными представителями Сторон.

2.6. Отказ Поставщика от выполнения своих обязательств возможен только вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы в соответствии с пунктом 7 Контракта.

2.7. Оплата за счет средств бюджета города Иванова.
2.8. В случае, если контракт заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, то сумма, подлежащая уплате физическому лицу, уменьшается на размер налоговых  платежей связанных с оплатой контракта.

3. Сроки и условия поставки

3.1. Товар должен быть поставлен не позднее 5 (пяти) дней с момента подписания Контракта.
3.2. Поставка товара осуществляется силами и за счет средств Поставщика. Риск утраты или порчи товара в процессе его поставки несет Поставщик.

3.3. Товар должен поставляться новый, не бывший в употреблении, в надежной  заводской упаковке. Товар должен быть в готовом к эксплуатации виде (в сборе) в полной комплектации.

3.4. Поставляемый товар должен по качеству и комплектности соответствовать техническим характеристикам, указанным в спецификации (Приложение № 1 к муниципальному контракту), быть исправным.

3.5. Весь поставляемый Товар должен быть промышленной сборки и иметь техническую документацию.

3.6. Упаковка и маркировка товара должны соответствовать требованиям ГОСТа, импортный товар – международным стандартам.

3.7. Маркировка товара должна содержать наименование изделия, наименование фирмы изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и гарантийный срок. Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке товара.

3.8. Подписанный между Заказчиком и Поставщиком акт сдачи-приемки товара является основанием для оплаты Поставщику поставленного товара.

3.9. Товар поставляется по адресу: 153012, г. Иваново, ул. Советская, д. 25.

3.10. Заказчик обязан принять Товар в день его доставки, проверить соответствие Товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, о чем делается соответствующая отметка в товарно-транспортной накладной, а также оформить заключение по результатам проведенной своими силами экспертизы поставленного товара.

3.11. В случае выявления несоответствия Товара спецификации на товар или при обнаружении недостатков Товара при его приемке Заказчик вправе отказаться от приемки переданного Поставщиком Товара с составлением соответствующего акта. В этом случае Заказчик обязан обеспечить сохранность Товара (ответственное хранение), уведомив об этом Поставщика в течение пяти календарных дней со дня принятия Товара на ответственное хранение.

3.12. Некачественный (некомплектный) товар считается не поставленным.

3.13. Поставщик обязан вывезти Товар, принятый Заказчиком на ответственное хранение или иным образом распорядится Товаром в течение десяти календарных дней со дня принятия Товара на ответственное хранение.

3.14. Товар проверяется Заказчиком по качеству и комплектности при вскрытии тары.

3.15. Претензия, вытекающая из поставки некачественного либо некомплектного Товара, либо недопоставки Товара предъявляется Заказчиком Поставщику в течение 10 календарных дней со дня составления соответствующего акта.

3.16. О результатах рассмотрения претензии Поставщик сообщает Заказчику в течение 10 календарных дней со дня предъявления претензии.

4. Права и обязанности Сторон

4.1. Заказчик вправе:

4.1.1. Требовать поставки качественных товаров и в срок установленный Контрактом;

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Принять качественный товар и оплатить его.

4.3. Поставщик вправе:

4.3.1. Получить оплату за поставленный товар на условиях Контракта;

4.4. Поставщик обязуется:

4.4.1. Передать Заказчику в обусловленный срок производимые (или закупаемые) товары;

4.4.2. Передать товар в соответствующей таре и упаковке подлежащей возврату (или входящую в стоимость товара);

4.4.3. Представить сертификаты соответствия ГОССТАНДАРТа Российской Федерации, санитарно-гигиенические сертификаты на весь поставляемый товар. Поставщик должен представить необходимые сертификаты во время поставки товара.

4.4.4. Восполнить недопоставку товара в ассортименте недопоставленного товара;

4.4.5. В случае передачи товара ненадлежащего качества и некомплектности товара заменить товар в срок, указанный Заказчиком в акте возврата некачественного и/или некомплектного товара.
5. Гарантии

5.1. Поставщик гарантирует, что поставленный по настоящему Контракту товар полностью соответствует техническим стандартам, требованиям и спецификации поставки товара.

5.2. Поставщик гарантирует, что товар передается свободным от прав третьих лиц и не является предметом залога, ареста или иного обременения.
5.3. Поставщик несет все расходы по устранению дефектов товара (замене дефектного товара), выявленных Заказчиком в течение гарантийного срока.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут ответственность за нарушение обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Порядок определения фиксированного размера штрафа, а также размера пени установлен «Правилами определения размера штрафа, начисляемого в случае ненадлежащего исполнения заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных контрактом (за исключением просрочки исполнения обязательств заказчиком, поставщиком (подрядчиком, исполнителем), и размера пени, начисляемой за каждый день просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательства, предусмотренного контрактом», утвержденными Постановлением Правительства РФ от 25.11.2013 № 1063.

6.3. Ответственность Заказчика.

1) За просрочку исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного контрактом, Поставщик вправе потребовать уплату пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства в размере 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка РФ от не уплаченной в срок суммы;

2) За ненадлежащее исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств, Поставщик вправе взыскать с Заказчика                     штраф в размере 2,5% цены контракта, что составляет ______________ (____________) руб.
6.4. Ответственность Поставщика.

1) За просрочку исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного контрактом (нарушение сроков поставки Товара, сроков замены некачественного Товара, сроков проведения сверки расчетов, а также иной просрочки исполнения обязательства Поставщиком), Заказчик направляет Поставщику требование об уплате пеней. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного контрактом срока исполнения обязательства и устанавливается в размере не менее 1/300 действующей на дату уплаты пеней ставки рефинансирования Центрального банка РФ от цены контракта, уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных контрактом и фактически исполненных Поставщиком.

Пеня определяется по формуле    П = (Ц - В) x С,

где:

Ц - цена контракта;

В - стоимость фактически исполненного в установленный срок Поставщиком  обязательства по контракту, определяемая на основании документа о приемке товара, в том числе отдельных этапов исполнения контрактов;

С - размер ставки.

Размер ставки определяется по формуле:

[image: image1.wmf]ЦБ

C = C

ДП

´

,

где:

[image: image2.wmf]ЦБ

C

 - размер ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ на дату уплаты пени, определяемый с учетом коэффициента К;

ДП - количество дней просрочки.

Коэффициент К определяется по формуле:

[image: image3.wmf]ДП

К =   100%

ДК

´

,

где:

ДП - количество дней просрочки;

ДК - срок исполнения обязательства по контракту (количество дней).

При К, равном 0 - 50 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,01 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ на дату уплаты пени.

При К, равном 50 - 100 процентам, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,02 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ на дату уплаты пени.

При К, равном 100 процентам и более, размер ставки определяется за каждый день просрочки и принимается равным 0,03 ставки рефинансирования, установленной Центральным банком РФ на дату уплаты пени.

2) За ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных контрактом, за исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного обязательства), Заказчик направляет Поставщику требование об уплате штрафа. Штраф выплачивается Поставщиком в размере 10 % цены контракта, что составляет __________ (______) руб.
6.5. Неустойка (штраф, пени) перечисляются Сторонами в течение 10 дней с момента выставления соответствующей претензии на расчетный счет Стороны, указанный в претензии. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств в натуре.
7.  Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему контракту в случае, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно: наводнения, пожара, землетрясения, военных действий, изменения законодательства, а также других чрезвычайных обстоятельств, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту.

7.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему контракту отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств.

7.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Любые споры, требования, претензии, разногласия, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего контракта, должны быть урегулированы Сторонами путем достижения договоренности между ними.

8.2. Если такая договоренность не будет достигнута, то все споры, требования, претензии, разногласия, которые могут возникнуть из настоящего контракта или в связи с ним, в том числе касающиеся его нарушения, прекращения или недействительности, подлежат разрешению в Арбитражном суде Ивановской области в установленном законом порядке.

9. Заключительные положения

9.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2015 г.
9.2. Настоящий Контракт составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.3. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа стороны Контракта от исполнения Контракта в соответствии с гражданским законодательством.

Расторжение Контракта в связи с односторонним отказом стороны Контракта а от исполнения Контракта осуществляется в порядке, установленном статьей 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

9.4. Контракт может быть изменен по соглашению Сторон при снижении цены контракта без изменения предусмотренных контрактом количества товара, качества поставляемого товара и иных условий контракта.

9.5. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме и подписываются уполномоченными на то представителями Сторон. Дополнительные соглашения являются неотъемлемой частью контракта.

9.6. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, наименования, банковских и прочих реквизитов она обязана в течение 3 (трех) дней официально письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой частью настоящего контракта.

9.7. Вопросы, не урегулированные настоящим контрактом, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

10. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Заказчик:

МКУ МФЦ в городе Иванове
Юридический адрес: 153012, г. Иваново, ул. Советская, д.25

ИНН 3702133494      КПП 370201001

Реквизиты банковского счета:
УФК по Ивановской области (Финансово-казначейское управление Администрации города Иванова, МКУ МФЦ в городе Иванове)

Р/с 40204810800000000054
в ГРКЦ ГУ Банка России  по Ивановской обл. г. Иваново

БИК 042406001

Тел/факс: (4932) 41-60-85 – секретарь;

59-48-40 – бухгалтерия, 41-18-68- АХО.
Директор

____________________ /Т.В. Калинкина/
	Поставщик:

Приложение № 1

к муниципальному контракту

№_______ от «__» ________ г.
Спецификация на товар
	№ п/п
	Наименование товара
	Единица измерения
	Кол-во
	Цена за ед., руб.
	Стоимость, руб.

	1

	2

	….

	Заказчик:

МКУ МФЦ в городе Иванове

Директор

____________________ /Т.В. Калинкина/
	Поставщик:

* в соответствии с системой налогообложения, применяемой Поставщиком